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Päätös kalataloudellisen tarkkailuohjelman hyväksymisestä 

ASIA 

Jämijärven ja Kyrösjärven alueen (Parkano, Kankaanpää, Jämijärvi ja 
Ikaalinen) kalataloudellisen yhteistarkkailuohjelman hyväksyminen 

HAKIJA 

Neova Oy tarkkailuvelvollisten puolesta  

ASIAN VIREILLETULO 

Neova Oy on tarkkailuvelvollisten puolesta toimittanut 3.11.2023 Varsinais- 
Suomen ELY-keskukseen hyväksyttäväksi esityksen Jämijärven ja Kyrös-
järven alueen kalataloudelliseksi yhteistarkkailuohjelmaksi vuodesta 2024 
alkaen.  

TOIMINTA 

Kalataloudelliseen yhteistarkkailuun osallistuvat seuraavat turvetuotannon 
puhdistettuja kuivatusvesiä tarkkailualueelle laskevat tahot: 

− Majahohkan turvetuotantoalue, Kontomän Oy 

− Pitkänsalonkeitaan turvetuotantoalue, Vesa Mattila 

− Jämiänkeitaan turvetuotantoalue, Neova Oy 

− Hirvikeitaan turvetuotantoalue, Neova Oy  

− Mustakeidas-Saarikeitaan turvetuotantoalue, Neova Oy  

− Vuorenpäänneva-Vatilähteennevan turvetuotantoalue, Neova Oy  

− Haukkanevan turvetuotantoalue, Neova Oy 

TOIMINTAA KOSKEVAT LUVAT 

Jämijärven ja Kyrösjärven alueen kalataloudellinen yhteistarkkailu perus-
tuu järvien valuma-alueilla sijaitsevien pistekuormittajien ympäristölupa-
päätöksiin, joiden perusteella luvansaajien on tarkkailtava toimintansa ka-
lataloudellisia vaikutuksia (tarkkailuvelvollisuuden perusteena oleva lupa-
päätös): 

− Majahohkan turvetuotantoalue, Kontomän Oy (Länsi- ja Sisä-Suo-
men aluehallintovirasto 26.10.2016, nro 150/2016/1, dnro 
LSSAVI/6302/2014) 

− Pitkänsalonkeitaan turvetuotantoalue, Vesa Mattila (Länsi- ja Sisä-
Suomen aluehallintovirasto 28.9.2018, nro 108/2018/1, dnro 
LSSAVI/692/2016) 
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− Jämiänkeitaan turvetuotantoalue, Neova Oy (Länsi-Suomen ympä-
ristölupavirasto 31.10.2006, nro 135/2006/4, dnro LSY-2003-Y-411) 

− Hirvikeitaan turvetuotantoalue, Neova Oy (Länsi-Suomen ympäris-
tölupavirasto 31.10.2006, nro 135/2006/4, dnro LSY-2003-Y-411) 

− Mustakeidas-Saarikeitaan turvetuotantoalue, Neova Oy (Länsi-
Suomen ympäristölupavirasto 30.12.2005, nro 155/2005/4, dnro 
LSY-2002-Y-404) 

− Vuorenpäänneva-Vatilähteennevan turvetuotantoalue, Neova Oy 
(Länsi-Suomen ympäristölupavirasto 30.12.2005, nro 156/2005/4, 
dnro LSY-2003-Y-266) 

− Haukkanevan turvetuotantoalue, Neova Oy (Länsi-Suomen ympä-
ristölupavirasto 30.12.2005, nro 157/2005/4, dnro LSY-2003-Y-267) 

ESITETTY TARKKAILUOHJELMA 

Ehdotettu toistaiseksi voimassa oleva yhteistarkkailuohjelma sisältää vuo-
desta 2025 alkaen kolmen vuoden välein tehtävät edellisvuoden kalastusta 
ja ravustusta koskevat kalastustiedustelut, vuodesta 2024 alkaen kolmen 
vuoden välein tehtävät verkkokoe- ja sähkökalastukset sekä vuonna 2024 
tehtävät koeravustukset, joita jatketaan kuuden vuoden välein, mikäli vuo-
den 2024 koeravustuksissa saadaan rapuja. 

ASIANOSAISTEN KUULEMINEN 

Kuulutus tarkkailuohjelmaesityksen kuulemisesta ja tarkkailuohjelmaesitys 
pidettiin 9.2.–23.2.2024 välisenä aikana nähtävinä Kankaanpään kaupun-
gin ja Jämijärven kunnan ilmoitustauluilla. Lisäksi kuulutus ja ohjelmaesitys 
olivat nähtävinä Varsinais-Suomen ELY-keskuksen internet-sivustolla ja 
Kyrösjärven kalatalousalueelle sekä Kankaanpään kaupungin ja Jämijär-
ven kunnan ympäristönsuojeluviranomaisille toimitettiin 2.2.2024 tarkkai-
luohjelmaesitystä koskeva lausuntopyyntö. Tarkkailuohjelmaesityksestä ei 
annettu lausuntoja, muistutuksia eikä mielipiteitä.  

VARSINAIS-SUOMEN ELINKEINO-, LIIKENNE- JA YMPÄRISTÖKESKUKSEN RATKAISU 

Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen kalatalous-
viranomainen hyväksyy esitetyn tarkkailuohjelmaehdotuksen seuraavilla 
muutoksilla ja tarkennuksilla:  

 
– Mahdollisista kalataloustarkkailua koskevista muutoksista sovitaan Poh-
jois-Savon ja Varsinais-Suomen ELY-keskusten kalatalousviranomaisten 
kanssa. 

 
– Kalastustiedusteluissa, koeravustuksissa ja niiden tulosten raportoin-
nissa tulee noudattaa ensisijaisesti teoksen "Kalavarojen käyttö ja hoito" 
(Salminen ja Böhling (toim.) 2018, Luke) ja toissijaisesti, mikäli ensisijai-
sessa teoksessa ei ole asiaa koskevaa ohjeistusta, teoksen "Kalatalous-
tarkkailu, periaatteet ja menetelmät" (Böhling ja Rahikainen (toim.) 1999, 
riistan ja kalantutkimus) suosituksia.  

 
– Koekalastuksissa sekä niiden saaliiden käsittelyssä ja tulosten raportoin-
nissa tulee noudattaa ensisijaisesti teoksen "Kalavarojen käyttö ja hoito" 
(Salminen ja Böhling (toim.) 2018, Luke) ja toissijaisesti, mikäli 
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ensisijaisessa teoksessa ei ole asiaa koskevaa ohjeistusta, teoksen "Oh-
jeet standardinmukaisiin koekalastuksiin" (Olin ym. 2014, RKTL:n työra-
portteja 21/2014) suosituksia.  

 
– Kalastustiedustelun tulee koskea ainakin niitä yhteistarkkailun hankkei-
den vaikutusalueiden vesimuodostumia, joissa voidaan arvioida sanotta-
vasti harjoitettavan kalastusta ja/tai ravustusta. 
 
– Kalastustiedustelut lähetetään ainakin kirjeitse sekä kaikille tiedustelualu-
eelle kalastusluvan lunastaneille, joiden osoitetieto on saatavissa, että kai-
kille tiedustelun kohteena oleviin vesistöihin rajautuville rakennetuille kiin-
teistöille.  

 
– Kalastustiedustelulomakkeissa kysymykset ja -raporteissa tulokset tulee 
esittää mahdollisuuksien mukaan osa-alueittain, jotka vastaavat tarkkailu-
alueen yksittäisiä vesimuodostumia tai niiden osia. Kalastustiedustelun 
osa-alueisiin sisältyvät vesimuodostumat tulee rajata ja vastaukset tulee 
olla mahdollista kohdistaa eri osa-alueisiin yksiselitteisesti. 
 
– Kalastustiedusteluissa kalastajilta ja ravustajilta tulee tiedustella kaikkien 
osa-alueiden pyydyskohtaiset pyyntiponnistukset ja saaliit tiedusteltavan 
vuoden osalta.  
 
– Kalastustiedustelulomakkeissa tulee esittää kartta, jossa on selkeästi ra-
jattu kalastustiedustelun osa-alueet.  
 
– Kalastustiedustelulomakkeissa tulee mainita jo alkuteksteissä, että ne 
koskevat myös tarkkailualueella harjoitettua ravustusta, ja ravustusta kos-
kevat vastaukset tulee olla mahdollista antaa siten, että joki- ja täplärapua 
koskevat tiedot voidaan erottaa toisistaan. 

 
– Sähkökalastuksissa kalastettavan alueen koon tulee mahdollisuuksien 
mukaan olla vähintään 300 m2, mieluiten yli 450 m2. Pienissä uomissa ka-
lastettavan alueen tulee kuitenkin olla pituudeltaan vähintään 24–27 kertaa 
joen keskimääräinen leveys kalastettavalla kohteella.  

 
– Koeravustusvälineet tulee desinfioida ennen siirtoa toiseen vesistöön. 
Koeravustuksissa saaliiksi saatavat täpläravut tulee hävittää siten, ettei 
niistä aiheudu tautien leviämisriskiä.  

 
– Tarkkailuraporteissa tulee esittää analyyseissä ja tulosten laskennassa 
käytetyt menetelmät, aikasarjat keskeisistä kala- ja rapukantojen tilaa ku-
vaavista muuttujista (sisältäen myös aiemman tarkkailun tulokset), mahdol-
lisuuksien mukaan estimaattien tarkkuudet, arviot yhteistarkkailuun kuulu-
vien hankkeiden kalatalousvaikutuksista sekä aineistojen epävarmuudesta 
ja tarkkailun kehittämistarpeesta.  
 
– Tarkkailuraporteissa tulee esittää kartta (tai kartat), joka sisältää turve-
tuotantoalueiden kuivatusvesien purkupisteet ja -reitit vesistöissä, koeka-
lastus- ja ravustuspaikat ja kalastustiedustelun osa-aluejaon, sekä kalas-
tustiedustelulomake. 
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– Kalastustiedusteluiden osalta raporteissa tulee esittää arviot otosten koh-
distumisesta eri kalastajaryhmiin, otosten peittävyydet suhteessa perus-
joukkoihin, miten otoksen tulokset on laajennettu koko perusjoukkoon sekä 
mahdollisuuksien mukaan estimaattien tarkkuus.  
 
– Tarkkailuraportit tulee toimittaa tarkkailuvelvollisille, Varsinais-Suomen ja 
Pohjois-Savon ELY-keskusten kalatalousviranomaisille (Varsinais-Suomen 
ELY-keskuksen kirjaamon osalta viitteellä VARELY/2515/2022), Varsinais-
Suomen ja Pirkanmaan ELY-keskusten ympäristö ja luonnonvarat -vastuu-
alueille, Kyrösjärven kalatalousalueelle sekä Kankaanpään, Parkanon ja 
Ikaalisten kaupunkien ja Karvian ja Jämijärven kuntien ympäristönsuojelu-
viranomaisille.  

RATKAISUN PERUSTELUT JA LAUSUNTOJEN HUOMIOIMINEN 

Esitetty tarkkailuohjelma antaa, mukaan lukien siihen tehdyt muutokset ja 
tarkennukset, ennalta arvioiden riittävät tiedot toiminnan kalataloudellisista 
vaikutuksista.  
 
Mahdollisista kalataloustarkkailua koskevista muutoksista sovitaan Poh-
jois-Savon ja Varsinais-Suomen ELY-keskusten eikä tarkkailuohjelman 
johdannossa esitetyllä tavalla Pirkanmaan ELY-keskuksen kalatalousviran-
omaisen kanssa, koska tarkkailualue kuuluu Pohjois-Savon ja Varsinais-
Suomen ELY-keskusten kalatalousviranomaisten toimialueisiin. Järvi-Suo-
men (Keski-Suomi, Kanta-Häme, Päijät-Häme, Pirkanmaa, Etelä-Savo, 
Pohjois-Savo ja Pohjois-Karjala) kalataloustehtävät on hoidettu 1.1.2015 
alkaen Pohjois-Savon ELY-keskuksessa ja Rannikko-Suomen (Etelä-Kar-
jala, Kymenlaakso, Uusimaa, Varsinais-Suomi, Satakunta, Etelä-Pohjan-
maa, Pohjanmaa ja Keski-Pohjanmaa) Varsinais-Suomen ELY-keskuk-
sessa.  
 
Tarkkailumenetelmiä koskevien suositusten noudattaminen on tärkeää 
tarkkailutulosten luotettavuuden, vertailukelpoisuuden ja yleisen hyödyn-
nettävyyden sekä tarkkailun tehon kannalta. 
 
Kalastustiedustelun tulee koskea ainakin niitä yhteistarkkailun hankkeiden 
vaikutusalueiden vesimuodostumia, joissa voidaan arvioida sanottavasti 
harjoitettavan kalastusta tai ravustusta, jotta hankkeista aiheutuvia kalata-
loudellisia vaikutuksia olisi mahdollista kattavasti arvioida.  
 
Kalastustiedusteluissa on tarpeen kasvattaa tiedustelut saavien tahojen 
määrää, koska aiemmissa kalastustiedusteluissa on saatu varsin vähän 
tietoja tarkkailualueella harjoitetusta kalastuksesta ja ravustuksesta. 
Vuonna 2022 tehtyyn kalastustiedusteluun vastasi ainoastaan 137 taloutta 
eli 37,5 % otoksesta, ja vastanneista kalasti tarkkailualueella 33 taloutta eli 
noin 33 % (Isomaa 2022, Jämijärven ja Kyrösjärven alueen kalataloudelli-
nen yhteistarkkailu vuonna 2021, Eurofins Ahma Oy). Tarvetta kalastus-
tiedustelun tehostamiselle lisää osaltaan koeravustusten mahdollinen lo-
pettaminen, jolloin tietoa tarkkailualueen rapukannoista on mahdollista 
saada lähinnä kalastustiedustelujen kautta.  
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Kalastustiedusteluissa vesimuodostumat erottava osa-aluejako on tarpeen 
tarkkailtavien hankkeiden kalataloudellisten vaikutusten arvioimiseksi. 
Osa-alueiden rajojen ja kysymysten tulee olla yksiselitteisiä virheellisten 
johtopäätösten välttämiseksi ja tarkkailun tehon kasvattamiseksi.  
 
Kalastajilta ja ravustajilta tulee tiedustella kaikkien osa-alueiden pyydys-
kohtaiset pyyntiponnistukset ja saaliit, koska vain tärkeimpiä kalastus- ja 
ravustusvesistöjä koskevien vastausten perusteella lasketut arviot pyyn-
nistä ja saaliista ovat todennäköisesti aliarvioita tiedusteluun vastanneiden 
kalastajien ja ravustajien pyynnistä ja saaliista tarkkailuvesistöissä. 

TARKKAILUOHJELMAN MUUTTAMINEN JA VOIMASSAOLO 

Päätöstä voidaan tarvittaessa muuttaa Varsinais-Suomen ja Pohjois-Sa-
von elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskusten kalatalousviranomaisten 
hyväksymällä tavalla. Pieniä muutoksia tarkkailun suorittamistapaan tai ai-
katauluun voidaan tehdä ilman tarkkailupäätöksen muutosta Varsinais-
Suomen ja Pohjois-Savon ELY-keskusten hyväksymällä tavalla tai ELY-
keskusten aloitteesta.  
 
Tämä päätös on voimassa, kunnes uusi päätös asiasta on annettu. 

OIKEUSOHJEET 

Ympäristönsuojelulaki (527/2014) 62 §, 64 §, 65 § 
Hallintolaki (434/2003) 

KÄSITTELYMAKSU 

8 h á 70 €, yhteensä 560 €, arvonlisävero 0 %. Käsittelymaksun periminen 
perustuu valtioneuvoston asetukseen 1215/2023. Lasku lähetetään erik-
seen valtion talous- ja henkilöstöhallinnon palvelukeskuksesta.  

MUUTOKSENHAKU 

Tähän päätökseen sekä maksuun voidaan hakea oikaisua Etelä-Suomen 
aluehallintovirastolta. Oikaisuvaatimusosoitus liitteenä.  

 
 

    
Kalastusbiologi Mika Sivil 

 
 

LIITTEET Päätöstä ja maksua koskeva oikaisuvaatimusosoitus 
Tarkkailuohjelmaesitys  
 

JAKELU Neova Oy 
 

TIEDOKSI Päätösjäljennös: 
 
Eurofins Ahma Oy 
Kontomän Oy 
Vesa Mattila 
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Kyrösjärven kalatalousalue 
Kankaanpään kaupungin ympäristönsuojeluviranomainen 
Jämijärven kunnan ympäristönsuojeluviranomainen 
Varsinais-Suomen ELY-keskuksen ympäristö ja luonnonvarat -vastuualue 
Pohjois-Savon ELY-keskuksen kalatalousviranomainen 
 
Ilmoittaminen päätöksestä: 
 
Tieto päätöksestä julkaistaan Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ym-
päristökeskuksen internet-sivustolla sekä Kankaanpään kaupungin ja Jä-
mijärven kunnan ilmoitustauluilla.  
 


